
232 ISSN 1677-7069 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO 
 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 181/2014 

 
Revogação OBJ - Contratação de empresa especializada para 

execução das ações do Projeto de Trabalho Técnico Social - PTTS - 
Programa de Urbanização, Regularização e Integração de Assen- 
tamentos Precários, inserido no PAC - Programa de Aceleração do 
Crescimento do Governo Federal, para a execução de obras de in- 
fraestrutura (pavimentação e drenagem de águas pluviais com cons- 
trução de canal), produção de 1.200 unidades habitacionais pelo 
MCMV, equipamentos comunitários (11 áreas de lazer, 03 postos de 
saúde, 04 escolas e 02 centros culturais), em bairros da zona pe- 
riférica de Juazeiro-Ba, para atender as necessidades da - SEDUH. 
Fica Revogado o Presente Certame, por Interesse do Município. 

 

Juazeiro-BA, 1º de dezembro de 2014. 
RITA DE CÁSSIA SOBREIRA MATOS 

Pregoeira 
 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 180/2014 

 
Adiamento. PA nº 369/2014. SRP. OBJ: Eventual contratação 

de empresa para fornecimento de móveis para escritório e eletro- 
domésticos, para atender as UBS's do município, conforme solici- 
tação expressa da SESAU. FICA ADIADA O PRESENTE CER- 
TAME para o dia 15/12/2014, às 09h. Editais: Fone: 3612-3652/3679 
das 08 às 13h. Valor: R$ 10,00 ou no site: www.juazeiro.ba.gov.br. 
Juazeiro/BA, 28/11/2014. 

 

Juazeiro-BA, 1º de dezembro de 2014. 
LUCIGLEIDE PACHECO DOS SANTOS SILVA 

Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGEDO 
DO TABOCAL 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2014 
 

Objeto: Procedimento licitatório para aquisição parcelado de com- 
bustível e lubrificantes para o município de Lajedo do Tabocal, com 
o objetivo de abastecimento\reabastecimento na sede, para o exercício 
de 2014, conforme especificações e quantidade estabelecidas no Edi- 
tal e seus Anexos. Certame: 12/12/14, ás 09:00hs Informações: 
http://lagedodotabocal.ba.io.org.br/ 

 

Lajedo do Tabocal-BA, 1º de dezembro de 2014. 
ANTONIO SILVA LISBOA 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
CONCORRÊNCIA Nº 4/2014 

 
homologação. PA nº: 1928 de 10/10/2014. Interessado: Secretaria de 
Serviços Públicos - SESP. Objeto: Contratação de empresa para exe- 
cução de serviços de engenharia para o gerenciamento do sistema de 
iluminação pública (IP) do Município, envolvendo a atualização e 
operação do cadastro informatizado, telegestão, manutenção corretiva, 
preventiva, melhoria e expansão do parque de IP, do Município de 
Madre de Deus - Bahia. Homologo a licitação, Objeto citado acima, 
a empresa adjudicatária abaixo relacionada: Ghia Engenharia Ltda, 
CNPJ: 07.533.074/0001-32. Valor global: R$ 1.999.679,26. 

 

Madre de Deus-BA, 1º de dezembro de 2014. 
JEFERSON ANDRADE BATISTA 

Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2014 
 

Processo Administrativo nº. 9.189/2014. Pregão Presencial nº. 
13/2014 FMAS. Objeto: Aquisição de câmera fotográfica e filmadora 
para registro de ações e atendimentos nos Equipamentos da As- 
sistência Social e ações do Programa Bolsa Família no Município de 
Mata de São João/BA, conforme Recursos/Programas: MDS/FNAS- 
SCFV;MDS/IGD-SUAS;MDS/IGD-PBF.   Contrato   N°.   206/2014. 
Contratado (a): Empresa: CHIPNET TECNOLOGIA EIRELI  EPP 
que apresentou o menor preço de R$ 3.199,92 (Três Mil Cento e 
Noventa e Nove Reais e Noventa e Dois Centavos), referente ao Lote 
I e a importância de R$ 2.300,00 (Dois Mil e Trezentos Reais), 
referente ao Lote II. Data da Assinatura: 26/11/2014. Vigência do 
Contrato: 31 de dezembro de 2014. Otávio Marcelo Matos de Oli- 
veira - Prefeito. Publicado por: Marceli Patrícia Pereira Rocha - 
Pregoeira Oficial do Município de Mata de São João. 

 

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 
 

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 314/201 
Processo nº: 11.739/2014. Contratante: Município de Mata de São 
João.Contratado: Econt Construção e Locação Ltda ME Cláusula Pri- 
meira: Os prazos de vigência e de execução originariamente ajustados 
ficam prorrogados até 31 de dezembro de 2014.Cláusula Segunda: 
Ratificam-se as demais Cláusulas do Contrato no preâmbulo referido, 

3 
 

 
no que não colidirem com previsto neste instrumento, independen- 
temente de transcrição. Data de assinatura: 03/11/2014. Prefeito Mu- 
nicipal:Otávio Marcelo Matos de Oliveira 

 
RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
309/2013 
Processo nº: 11.740/2014. Contratante: Município de Mata de São 
João.Contratado: Econt Construção e Locação Ltda ME Cláusula Pri- 
meira: Os prazos de vigência e de execução originariamente ajustados 
ficam prorrogados até 31 de dezembro de 2014.Cláusula Segunda: 
Ratificam-se as demais Cláusulas do Contrato no preâmbulo referido, 
no que não colidirem com previsto neste instrumento, independen- 
temente de transcrição. Data de assinatura: 03/11/2014. Prefeito Mu- 
nicipal:Otávio Marcelo Matos de Oliveira. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2014 

 
Abert.: 16/12/14 às 09h. Obj.: Contratação de pessoa jurídica para 
prestação de serviço de hospedagem na sede do município de Miguel 
Calmon, demais informações no site: www.pmmiguelcalmon.ba.ipm- 
brasil.org.br T: 74 3627-2121. 

 

CLEITON PEREIRA 
Pregoeiro 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURI 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
LEILÃO Nº 2/2014 

 
objeto: alienação de bens móveis. tipo melhor oferta/maior lance por 
lote abertura:17/12/2014, 08:30hs. local: av. paraguai, "antigo pátio da 
suzano", s/nº, cidade nova, distrito de itabatan. edital: sala de li- 
citações. Tel: (73) 3206122. 

 

Mucuri-BA, 1º de dezembro de 2014. 
CLAUBERTO FERNANDES NASCIMENTO JÚNIOR 

Leiloeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU 
DO MORRO 

 

EXTRATOS DE CONTRATOS 
 

Extrato de Contrato Nº 411/2014. Tomada de Preços nº 008/14. Con- 
tratante: Município de Mulungu do Morro/BA. Contratada: ABC 
Construção Civil Ltda. Valor global: R$ 508.995,68 (quinhentos e 
oito mil novecentos e noventa e cinco reais e sessenta e oito cen- 
tavos). Objeto: Construção de uma quadra poliesportiva coberta na 
Escola José Francisco dos Santos, situada na Vila de Canudos - 
Projeto Padrão FNDE. Data da assinatura: 01/12/2014. Vigência: 06 
(seis) meses. 

 
Extrato de Contrato. Pregão Presencial nº 011/14. Contratante: Mu- 
nicípio de Mulungu do Morro/BA. Contratada: De Nigris Distr. de 
Veículos Ltda e Manupa Com. Equipamentos e Ferramentas Ltda - 
EPP. Valor global: R$ 430.000,00 (quatrocentos e trinta mil reais) e 
R$ 73.000,00 (setenta e três mil reais), respectivamente. Objeto: 
Aquisição de patrulha mecanizada (02 Caminhões basculante, 01 Tra- 
tor agrícola e 01 Carreta agrícola). Data da assinatura: 01/12/2014. 
Vigência: 180 (cento e oitenta) dias. 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO 

 
Pregão Presencial para Registro de Preços nº 009/14. Objeto: For- 
necimento de equipamento e material permanente para o Centro de 
Saúde e Unidades de Saúde da Família de Várzea do Cerco e Ca- 
nudos, a saber: (Móveis, Eletro Domésticos e Eletrônicos, Ár Con- 
dicionado, Cadeiras e Equipamentos Odontológicos e Ginecológicos, 
etc). Tipo: Menor Preço por Lote. Data: 12/12/14 às 09:00h. Local: 
Sede da Prefeitura. Maiores informações no setor de licitação da 
Prefeitura, Rua Eronides S. Santos, 47. Mulungu do Morro/BA. 

 
Pregão Presencial para Registro de Preços nº 010/14. Objeto: For- 
necimento de um veículo Pick-up Cabine Dupla 4x4 (Diesel). Tipo: 
Menor Preço Global. Data: 12/12/14 às 14:00h. Local: Sede da Pre- 
feitura. Maiores informações no setor de licitação da Prefeitura, Rua 
Eronides S. Santos, 47. Mulungu do Morro/BA. 

 

FREDSON C. A. SOUZA 
Prefeito 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 135/2014 
 

TP Nº 003/2014 
OBJETO: Execução de obra de construção da Unidade de Saúde da 
Família no Município de Nazaré, nos moldes da Portaria GM/MS nº 
1.380, de 09/07/2013. 
Contratante: Município de Nazaré-BA. Contratada: CONSTRUTORA 
FARIA LIMA LTDA-ME - CNPJ Nº 04.411.085/0001-51 
Data da Assinatura: 01 de dezembro de 2014. Vigência: 240 (du- 
zentos e quarenta dias). Valor Global: R$ 449.418,45 (quatrocentos e 
quarenta e nove mil quatrocentos e dezoito reais e quarenta e cinco 
centavos). 

 

Nº 233, terça-feira, 2 de dezembro de 2014 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2014 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2.084/2014 e 2.677/2014. OB- 
JETO:  Execução  de  obra  de  construção  da  Unidade  de  Saúde  da 
Família no Município de Nazaré, nos moldes da Portaria GM/MS nº 
1.380, de 09/07/2013. 
Acatando o relatório apresentado pela Comissão Permanente de Li- 
citação deste Município de Nazaré, bem como ao Parecer emitido 
pela Assessoria Jurídica e pelo responsável pelo Setor de Engenharia 
da Prefeitura, referente ao Processo Administrativo em epígrafe cor- 
respondente á TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2014, não havendo 
óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade 
do processo, ante a desistência da Proposta da Empresa TAPERA 
TRANSPORTES    E    CONSTRUÇÕES    LTDA    ME    -    CNPJ 
17.712.774/0001-48, HOMOLOGO o resultado da presente licitação 
e  ADJUDICO  o  seu  objeto  a  empresa,  CONSTRUTORA  FARIA 
LIMA LTDA ME - CNPJ 04.411.085/0001-51 pelo valor global de 
R$ 449.418,45 (quatrocentos e quarenta e nove mil quatrocentos e 
dezoito  reais  e  quarenta  e  cinco  centavos).Convoca-se  a  empresa 
adjudicatária para o prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, assinar o 
contrato consequente sob pena de decidir o direito à contratação, sem 
prejuízo das sanções previstas no art. 81 da Lei nº 8.6666/93. 
Determino a abertura de procedimento visando a apuração de res- 
ponsabilidades  e  aplicação  de  penalidade  à  empresa  TAPERA 
TRANSPORTES    E    CONSTRUÇÕES    LTDA    ME    -    CNPJ 
17.712.774/0001-48, pela desistência da proposta apresentada após a 
fase de classificação. 

 

Nazaré-BA, 28 de novembro de 2014. 
MILTON RABELO DE ALMEIDA JÚNIOR 

Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VIÇOSA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Nova Viçosa - Estado Bahia, 

Pessoa Jurídica de Direito Público Interno com sede à Avenida Oceâ- 
nica, 2994, Bairro Abrolhos, Nova Viçosa _ Bahia, torna-se público 
que realizará processo licitatório na modalidade Pregão Presencial de 
nº 028/2014, menor preço por lote, no dia 15/12/2014 às 10:00 horas, 
em conformidade com o disposto nas LEI FEDERAL de nº 10.520/02 
e 8.666/93 e as alterações posteriores e Lei Complementar nº 123/06, 
objetivando a contratação de empresa especializada do ramo para 
fornecimento parcelado de combustíveis, lubrificantes, filtros de ar, 
filtros lubrificantes e filtros de combustíveis para manutenção dos 
veículos leves e pesados e máquinas de todas as Secretarias e De- 
partamentos deste município e veículos locados pelo mesmo. Aos 
interessados o Edital estará à disposição com a Comissão Permanente 
de Licitação, junto a Prefeitura Municipal de Nova Viçosa - Bahia, 
das 08:00 às 13:00 horas. 

 
Nova Viçosa - BA, 28 de novembro de 2014. 

PAULO LUIZ FERREIRA 
Pregoeiro 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Pedrão avisa aos interessados, que 

se encontra disponível, na sede da Administração Municipal, o Edital 
de Tomada de Preço nº. 010/2014. Objetivando: Prestação dos ser- 
viços na construção de quadra poliesportiva com  vestiário na Av. 
Tancredo Neves, Praça Henrique Brito, conforme termo de com- 
promisso PAC2 11388/2014 firmado com o FNDE - Fundo Nacional 
de Desenvolvimento da Educação. Data de Abertura: 18 de dezembro 
de 2014. Horário: 09:00hs. 

 
Pedrão-BA, 1º de dezembro de 2014. 

MARIA ALICE NOGUEIRA LIBÓRIO LEAL NETA 
Presidente da CPL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 
 

AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 3/2014 
 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni- 
cipal de Queimadas Bahia, designada pelo decreto 160/2014, de 
29/07/2014, torna público a publicação do Edital de Licitação na 
modalidade CHAMADA PUBLICA de nº. 003/2014, cujo objeto é a 
Aquisição de gêneros alimentícios destinados para Merenda Escolar 
através da Agricultura Familiar, conforme especificações contidas nos 
anexos do Edital. RECURSOS: PROPIOS, PNAE . Os interessados 
poderão adquirir o Edital sem custo unitário na sede da Prefeitura 
Municipal, ao Largo Hidelbrando Soares, 10, no horário das 8:00 as 
12:00 e das 14:00 às 17:00 horas, informações pelo telefone 
(75)3644-1906 - e-mail pmqueimadasba@hotmail.com, 

 
Queimadas-BA, 20 de novembro de 2014. 

CLEIDSON ALVES DA CRUZ 
Presidente da Comissão 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014120200232 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-12-02T09:30:56-0300




